M O Ç Ã O  Nº. 131
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/8/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a senhora Nágila Francisco Maia, nasceu em Botucatu, filha de Francisco Bezerra Maia e Ivani Francisco;

Considerando que ao longo dos últimos anos, Nágila vem atuando na imprensa de Botucatu fazendo a cobertura dos mais importantes eventos da Cidade, inclusive da Câmara Municipal, bem como em outros municípios da região;

Considerando que, atualmente, Nágila é fotógrafa e colunista social do site Alpha Notícias;

Considerando que por sua atuação e profissionalismo na imprensa, ganhou respeito e admiração de todos os profissionais que militam nesta área na Cidade, assim,

APRESENTAMOS à Mesa, depois das considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para a fotógrafa NÁGILA FRANCISCO MAIA, colunista social do site ALPHA NOTÍCIAS, extensiva a toda equipe do referido site, pelo trabalho que a profissional exerce em Botucatu, na cobertura dos eventos da Cidade.
Plenário “Laurindo Ezidoro Jaqueta” 27 de agosto de 2018
Vereador autor ZÉ FERNANDES

PSDB

JFOJ/gol